Início da contratação dos aprovados e celebração do Termo de 
Outorga 

De 17/09/2025 a 24/10/2025 

Eventos previstos entre 01 de janeiro de 2026 e 30 de junho de 2026. 

5. DOS RECURSOS FINANCEIROS  

5.1. Para esta Chamada Pública serão destinados recursos financeiros no valor global de R$ 
2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), oriundo do orçamento da FAPESC. Os 
valores serão liberados conforme a disponibilidade orçamentária e financeira da FAPESC. 
5.2. Identificada a conveniência/oportunidade e havendo disponibilidade de recursos adicionais 
para a presente Chamada Pública, a FAPESC poderá decidir por contratar os eventos qualificados